



آخرین خبرها از تحولات امنیتی عراق؛ شهر تکریت به تصرف داعش درآمد

ایرنا در گزارشی به نقل از شبکه المیادین اعلام کرد: ارتش عراق روز چهارشنبه برخی از مناطق کرکوک را که روز سه شنبه به تصرف تروریست‌های داعش درآمده بود، آزاد کرد.

همشهری آنلاین: ایرنا در گزارشی به نقل از شبکه المیادین اعلام کرد: ارتش عراق روز چهارشنبه برخی از مناطق کرکوک را که روز سه شنبه به تصرف تروریست‌های داعش درآمده بود، آزاد کرد.

بر اساس این گزارش، پلیس کرکوک نیز منطقه الملتقی در جنوب غرب این استان را بازپس گرفت.

از سوی دیگر استاندار استان بابل عراق برای مقابله با حملات احتمالی تروریست‌های داعش در این استان حالت آماده باش کامل اعلام کرد و از عشایر خواست به ارتش عراق بپیوندند.

همچنین شورای سیاسی استان بصره در جنوب عراق خواستار نجات نینوا از چنگال تروریست‌ها شد.

به گفته شبکه المیادین، نیروهای مسلح عراق با کمک عشایر شهرک بیجی در استان صلاح الدین که در آن پالایشگاه اصلی نفت قرار دارد، بطور کامل از چنگال تروریست‌های داعش پاکسازی کردند.

بر پایه همین گزارش، ائیل النجیفی استاندار نینوا اعلام کرد که افسران نظامی در مورد اوضاع امنیتی این استان گزارش‌های اشتباه در اختیار نوری المالکی نخست وزیر قرار داده بودند.

وی تاکید کرد: ما در صدد هستیم تا خدمات لازم را برای پناهجویان تامین کنیم و طرحی برای از بین بردن تروریست‌ها در استان نینوا در اختیار داریم.

النجیفی همچنین اظهار داشت: ما برای رویارویی با افراد مسلح گروه تروریستی داعش کمیته‌های مردمی تشکیل داده ایم.

گروه تروریستی داعش روز سه شنبه به حمله به موصل این شهر را به کنترل خود در آورده و حملاتی علیه مناطقی در کرکوک آغاز کردند.

آرامش موقت در موصل؛ شکست حمله داعش به بیجی

از سوی دیگر در حالی که شاهدان عینی از برقراری آرامش در شهر موصل مرکز استان نینوا خبر دادند، منابع امنیتی آگاه در استان کرکوک اعلام کردند که نیروهای پلیس پس از درگیری با افراد مسلح بخشی از این استان را مجدداً تحت کنترل خود درآوردند. همچنین حمله صبح روز چهارشنبه داعش به شهرستان نفت‌خیز بیجی نیز شکست خورد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، یک روز پس از سقوط موصل به دست اعضای داعش شاهدان عینی به خبرگزاری فرانسه گفتند، آرامش در این شهر برقرار شده است و اعضای داعش از طریق بلندگوها از کارمندان دولتی خواسته‌اند به اداره‌های‌شان بازگردند.

شاهدان عینی در موصل گفتند: گروه‌های مسلح که برخی لباس‌های نظامی و برخی لباس سیاه بر تن دارند و بدون اینکه صورت‌شان را بپوشانند در نزدیکی بانک‌ها، اداره‌جات دولتی و ورودی مقر شورای استانداری مستقر هستند.

شاهدان عینی افزودند: آرامش در خیابان‌های موصل واقع در 350 کیلومتری شمال بغداد برقرار شده است در حالی اماکن تجاری شهر بسته است و افراد مسلح با خودروهای‌شان در این شهر تردد کرده و از طریق بلندگو کارمندان دولتی را به حضور در محل کارشان دعوت می‌کنند.

یکی از شهروندان این شهر به العربیه گفته است که داعش به ساکنان این شهر نسبت به هرگونه صحبت درباره داعش هشدار

داده و تهدید کرده‌اند که مخالفان را 80 ضربه شلاق خواهند زد.

همچنین یک منبع امنیتی در شهرستان خانقین در استان دیالی روز چهارشنبه اعلام کرد: نیروهای پیشمرگ از منطقه کردستان عراق وارد این منطقه شده‌اند که برخی از آن‌ها گردان‌های ویژه ضد ترور هستند.

این منبع که خواست نامش فاش نشود، گفت: این نیروها در حالت آماده باش کامل به سر می‌برند و در صورتی که به آن‌ها فرمان داده شود، آماده مداخله هستند.

وی پیش‌بینی کرد که در سایه تحولات امنیتی که ایجاب می‌کند، تدابیر دفاعی اتخاذ شود پیشمرگ‌ها در بیشتر مناطق درگیر در دیالی در آینده نزدیک مستقر شوند.

نیروهای پیشمرگ دو روز قبل وارد شهر جلواء (70 کیلومتری شمال شرق بعقوبه) شدند و برای برقراری ثبات امنیتی به همراه ارتش و پلیس خودروهای گشت‌زنی مشترکی را به کار گرفتند.

منابع سیاسی و نظامی در استان کرکوک اعلام کردند که نیروهای پیشمرگ آماده ورود به مرکز شهر کرکوک به بهانه حمایت از این شهر در برابر داعش هستند در حالی که ساکنان این شهر نسبت به اینکه این نیروها برای همیشه در کرکوک بمانند نگران هستند.

نیروهای پیشمرگ در نزدیکی حویجه در جنوب غرب کرکوک مستقر شده‌اند،

در همین حال سرحد قادر، فرمانده پلیس استان کرکوک اظهار کرد که نیروهای پلیس پس از درگیری با افراد مسلح که شهر "الملتقی" در جنوب غرب این استان را تحت تصرف خود درآورده بودند، توانستند مجدداً این ناحیه را تحت کنترل خود درآورند.

همچنین یک مقام امنیتی در استان صلاح الدین اعلام کرد که نیروهای امنیتی و عشایر توانستند شهرستان بیجی را به طور کامل از وجود اعضای داعش پاکسازی کنند در حالی که نیروهای حمایتی در اطراف پالایشگاه نفت بیجی مستقر هستند.

این مقام گفت: درگیری‌های شدیدی بین اعضای داعش و نیروهای محافظان پالایشگاه بیجی رخ داده است.

در این راستا منابعی از پلیس عراق اعلام کردند که پس از ورود نیروهای داعش به بیجی، نیروهای دولتی عراق و شبه نظامیان محلی توانستند این حمله را دفع کنند و نیروهای داعش مجبور به عقب‌نشینی شده‌اند.

یک منبع در پلیس استان صلاح الدین عراق پیشتر با بیان اینکه افراد مسلح داعش از شب گذشته در اطراف شهرستان بیجی در شمال تکریت مستقر شده‌اند، اعلام کرده بود که آن‌ها مقر دادگاه و ساختمان پلیس بیجی را به آتش کشیدند اما پالایشگاه بیجی همچنان تحت کنترل نیروهای امنیتی است.

این منبع در مصاحبه با سومریه نیوز اظهار کرد که نیروهای داعش سلاح‌های نیروهایی از ارتش را تحت کنترل خود درآورده‌اند.

اخباری نیز مبنی بر کنترل افراد مسلح داعش بر نیروگاه برق در بیجی در شمال تکریت منتشر شده است.

یک منبع در پلیس استان صلاح الدین نیز خاطرنشان کرد: بر اثر حمله مسلحانه که یک مقر نظامی در جنوب شرق تکریت را هدف قرار داده بود، دو سرباز عراقی زخمی شدند.

در همین راستا وزارت دفاع عراق اعلام کرد که نیروهای ویژه راهی شهر موصل شده‌اند تا اعضای داعش را بیرون برانند.

نوری مالکی، نخست‌وزیر عراق نیز به فرماندهان بخش‌های نظامی دستور داد تا هر کسی که پست خود را رها کند بازداشت کرده و پرونده وی را به دادگاه‌های نظامی ارجاع دهند.

فیان دخیل از نمایندگان ائتلاف کردستان عراق اعلام کرد که اتاق عملیات مشترکی میان نخست‌وزیر و ریاست منطقه کردستان عراق تشکیل شده است تا اوضاع استان نینوا را مورد بررسی قرار دهد.

وی در بیانیه‌ای عنوان داشت: نخست وزیری و ریاست منطقه کردستان عراق و پیشمرگ‌ها از آنچه که در موصل رخ می‌دهد، اطلاع کامل دارند.

دخیل گفت: منطقه سنجار (120 کیلومتری شمال غرب موصل) از سوی نیروهای پیشمرگ محافظت می‌شود.

در همین راستا صادق مدلول سلطانی، استاندار بابل عنوان داشت: مسئولان بابل حالت آماده باش فوق‌العاده را در تمام این استان جهت مقابله با اعضای داعش اعلام کرده‌اند.

سلطانی با بیان اینکه مسئولان بابل و با دستور فرماندهی کل نیروهای مسلح اجازه مشارکت داوطلبانه در ارتش را می‌دهند، از عشایر خواست برای حفظ عراق به صورت داوطلبانه به ارتش ملحق شوند.

همچنین تسنیم نوشت: گروه‌های تروریستی پس از کنترل شهر موصل در استان نینوا، امروز شهر تکریت را کاملاً به تصرف خود درآوردند. همچنین رسانه‌ها خبر از تصرف یک فرودگاه در صلاح الدین خبر دادند.

تسنیم به نقل پایگاه خبری المسله نزدیک به دولت مالکی گزارش داد: گروه‌های تروریستی وابسته به دولت اسلامی در عراق و شام "داعش" شهر تکریت مرکز استان صلاح الدین را به تصرف خود درآوردند.

بر اساس این گزارش، پخش برنامه‌های شبکه تلویزیونی صلاح الدین در شهر تکریت بعد از سقوط این شهر از سوی داعش متوقف شد.

منابع امنیتی در ادامه اعلام کردند: نیروهای وابسته به داعش بعد از درگیری گسترده با نظامیان ارتش عراق در مرکز این شهر موفق شدند کنترل این شهر را به صورت کامل به دست گیرند.

منابع امنیتی عراق اعلام کردند: نیروهای وابسته به دولت اسلامی در عراق و شام داعش موفق شدند ضمن کنترل کامل شهر تکریت بر پادگان نظامی ارتش عراق در منطقه الضلوعیه در جنوب این شهر سلطه و کنترل یابند.

پیشتر منابع خبری از تصرف فرودگاه الضلوعیه از سوی نیروهای داعش در شهر تکریت خبر داده بودند.

این منبع در خبری دیگر اعلام کرد: گروه‌های تروریستی وابسته به دولت اسلامی در عراق و شام فرودگاه الضلوعیه استان صلاح الدین در شمال عراق را اشغال کرد.

گروه تروریستی دولت اسلامی عراق و شام موسوم به داعش روز گذشته با حمله به استان نینوا، کنترل شهر موصل در این استان را در دست گرفت و سپس به سمت استان صلاح‌الدین در عراق سرازیر شده و بخش‌هایی از آن را به اشغال خود درآورد.